АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.01.2025  № 1

с.Ягодная Поляна

Об утверждении перспективного плана работы

администрации Ягодно-Полянского муниципального

образования Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2025 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области:

1. Утвердить перспективный план работы администрации Ягодно-

Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2025 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Ягодно-Полянского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области Тренину

Ольгу Анатольевну.

Глава муниципального образования                               Т.И. Федорова

  ПЛАН

работы администрации Ягодно-Полянского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2025 год

1. Основные направления работы

 Основное направление социально-экономического развития Ягодно-

Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2025 год:

 дальнейшее развитие в Ягодно-Полянском муниципальном образовании

Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту –

Ягодно-Полянское муниципальное образование) местного самоуправления в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

активным вовлечением всего населения муниципального образования в решение

вопросов местного значения;

 обеспечение устойчивого комплексного социально-экономического

развития Ягодно-Полянского муниципального образования;

 модернизация экономики: создание новых конкурентоспособных товаров и

услуг, создание новых рабочих мест, развитие малого и среднего бизнеса;

  переход к более сбалансированной бюджетной политике,

совершенствование налогооблагаемой базы, проведение полной инвентаризации

имущества и земли;

          снижение не обязательных расходов бюджетов всех уровней;

          максимальное выполнение мероприятий по реализации федеральных,

региональных и муниципальных программ;

  реализация плана (программы) приватизации имущества Ягодно-

Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области;

проведение технической инвентаризации объектов муниципального

имущества и государственной регистрации права собственности Ягодно-

Полянского муниципального образования;

 выявление бесхозяйного имущества, находящегося на территории Ягодно-

Полянского муниципального образования и оформление его в муниципальную

собственность;

проведение работы по признанию права собственности на невостребованные

земельные доли из земель сельскохозяйственного назначения;

 уточнение характеристик земельных участков и внесение их в

государственный земельный кадастр, с целью увеличения налогооблагаемой базы;

повышение внимания патриотическому воспитанию молодежи;

Приложение к распоряжению

администрации Ягодно-

Полянского муниципального

образования Татищевского

муниципального района

Саратовской области от

09.01.2025 № 1

формирование и развитие ценностей здорового образа жизни;

содействие творческой активности населения Ягодно-Полянского

муниципального образования, выработка новых направлений в повышении

уровня культуры, духовности и нравственности;

  улучшение работы по благоустройству и озеленению населенных пунктов

Ягодно-Полянского муниципального образования;

  борьба с коррупцией, участие в профилактике терроризма и экстремизма;

   обеспечение неукоснительного соблюдения Конституции Российской

Федерации, федеральных и областных законов, защита прав и свобод граждан на

территории Ягодно-Полянского муниципального образования;

 повышение эффективности работы с обращениями граждан в целях

максимального количества положительно решенных вопросов;

 активизация и координация деятельности общественных объединений,

действующих на территории Ягодно-Полянского муниципального образования;

 поддержание инвестиционной привлекательности муниципального

образования, реализация новых инвестиционных проектов на территории Ягодно-

Полянского муниципального образования.